C C C V I 
•• • ^ f 

C O N F I R M A T I O G A L T E R I B O R E L L I fi l 

Août 1265 

r Borel, seigneur de Bury, confirme l'acte passé par Foulques de Prunet. Gautier 

Uniuersis présentes litteras inspecturis, ego Galterus Borel l i , 
dominus Buriaci miles, notum f a d o quod Fulcho de Pruneto miles, 
Johanna eius uxor, Gaufridus filius eius primogenitus, et Heloysis 

eius uxor recognouerunt coram me se vendidisse etc (ut 
in carta precedenti). . . E g o siquidem Galterus, dominus predictus, 
omnia supradicta et singula, prout superius sunt expressa, volo, 
laùdo, concedo, approbo^ rata firmaque habeo et accepta, et si quid 
in predictis omnibus et singulis habebam vel habere poteram, 
eisdem volens et concedens quod dicta instrumenta de cetero sint 
vacua et omni virtute cassata, bona fide promittens quod contra 
predicta vel aliquid de premissis per me vel per alios de cetero non 
veniam in futurum. In, cuius rei testimonium et munimen ad 
petitionem dictorum Fulchonis eius filii et dictarum uxorum suarum 
présentes litteras dictis priori et eius successoribus de hoc, dedi sigilli 
raei munimine roboratas. Datum anno Domini MoCG» sexagesimo 
quinte, mense augusto ( i ) . 

C C C V I I 

D R O I T D E F A U C H A I S O N (2) 

1265 

Transaction ou sentence arbitrale, par laquelle est arrêté que les 
hommes de Blémars, et des paroisses de Mesland et Monte-aux, 

(1) Titre en parchemin, aux arch. de Loir-et-Clier. 

(2) Invent, manuscrit du prieuré de Mesland, x v n i « siècle. Titres du Moulin de Pasnelle, 
chap. I, liasse 

auront droit de faucher les rouches et herbes de chacun leur pré, 
jusqu'au fil de Teau de la Cisse, et à faute de les faucher dans le 
tems des fauchaisons, quinzaine après, Monseigneur Guillaume de 
Semur pourra les faire ramasser à son proffit ; et ne pourront les 
bestiaux desdits hommes être porforcés par led. Guil laume, qu'ils 
ne passent, pasturent et boivent en lad. eau après que lesd. prés 
seront délivrés, et demeure le fond et la propriété de toute lad. eau 
du gué et pescherie de Monteaux aud. Gui l laume, sans que lesd. 
hommes puissent rien prétendre que ce que dessus. Du mois 
d'octobre i 265 , en parchemin scellée. 

G G C V I I I 

D E P A R V A E Q U A R T A E A G Q U I S I T I O N E (i) 

1265 

Hugues de Braye et Baudouin, son frère, vendent au prieur de Ciiouzy la petite Quarte 
pour onze livres blésoises. 

Uniuersis présentes litteras inspecturis. Ofïicialis curie archidia-
conatus Blesis in blesensi, salutem in Domino. Noueritis quod— 
H u g o de Braya, et Baldoinus eius frater, confessi fuerunt se vendi-
disse et nomine venditionis concessisse in perpetuum priori de 
Ghoziaco, — precio undecim librarum monete currentis, Blesis 
— quicquid juris habebant, — in omnibus et singulis terris et 
redditibus, ad medietatem que vulgariter la petite quarte noncupatur 
pertinentibus, que dicta petite quarte sita est super fluvium Ligeris, 
in parrochia de Ghoziaco quiteet libéré et pacifice possidendis, 
etc. (Suivent de longues garenties). ' 

In cuius rei testimonium et munimen ad dictorum Hugonis et 
Balduini preces, de hoc dedimus dicto priori et ejus successoribus 
présentés litteras sigilli curie archidiaconi communitas ac roboratas. 
Actum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinte, 
die mercurii post festum beati Andree apostoli. 

( i ) Titre en parciiemin aux arch. départ, de L . -e t -Cher . Copie collationnje par fr. 
Viette, garde-chartes de Marmoutiers , le 5 mars 162^ . 

C G G I X 

; D E E O D E M 

« IN HAC CART.4 CONTINBTUR_QUOMODO RAGINALDUS DE VARENNA ARMIGER 

« VENDIDIT PRIORI DE CHOZIACO QUICQUID IURE PROPRIETATIS RECLAMAT 

(( IN PARVA QUARTA » ( L ) . 

1365/6 

Regnaud de Varenne, écuyer, vend à Marmoutier ce qu'il possédait à la petite Quarte, 
entre Chouzy et Chaumont. 

Uniuersis — Officialis archidiaconi blesensis — Noueritis quod 
cum esset cqiitentio inter religiosum virum priorem deChoziaco (3) 
caniotensis diocesis ex una parte, et Raginaldum de Varenna 
armigerum ex altéra, super eo videlicet quod dictus prior asserebat 
et dicebat gaagnariam, seu medietariam aut manerium, quod 
uocatur parua Quarta, situm inter Choziacuna et Caluum montem, 
situm esse in censiua et dominio eiusdem prioris, in qua gaagnaria 

— idem prior habebat — quartam parteni quitam in omnibus. Item 
cum esset contentio inter dictas partes super eo videlicet quod idem 
prior petebat a dicto Raginaldo 40 libras turonenses pro fructibus 
et exitibus quarte partis eiusdern gaagnarie —• quos fructus — 
leuauerat — pater dicti Raginaldi contra uoluntatem dicti prioris 
usque ad ualorem 40 l ibrarum. —̂^ Que omnia et singula negabat 
predictus Raginaldus vera esse. Tandem post multas altercationes 
habi tas . . . dictus Raginaldus recognouit se debere et tenere debere, 
ac predecessores suos tenuisse a p r i o r e . . . de C h o z a i o . . . quicquid 
ipse et predecessores sui habent in gaagnaria predicta, tam in feodo, 
quam in seruicio quocumque alio aut dominico proprio — 
ad annuum censum capitalem quinque solidorum monete currentis 
Blesis solvendum dicto priori de Choziaco annuatim a Raginaldo. 

— Asseruit etiam idem Raginaldus quod omnes portionariihabentes 
partem siue partes in g a a g n a r i a . . . , excepta quarta parte ipsum 
priorem contingente, ut dictum est, ab ipso Raginaldo tenebant in 
feodum et ad a l iaseruic ia consueta, ac idem Raginaldus omnia et 
singula, que in predictis g a a g n e r i a . . . habebat, tanquam a vero 
dominio et capitali sub capitali' censu quinque s o l i d o r u m . . .